B Mæstaque stantem tacitum; et hos tanquam canes
 Avide inhiantes sanguini, circum undique
 Cursu strepentes: turba Judæorum ubi
 Frequens ibi astitit sibi non consona,
 Pronuntiabat prætor, aliena implicans
 Tenere, animoque concitus, tandem tuum
 Qui Filium videret extra noxiam
 Culpanque, sincerum, integrum, calumniis
 Prudenter occurrentem, et hos contra minus
 Probaret, ut qui morti iniquæ incumberebant,
 Quam nulla causa, nec ratio prætexeret,
 Pronuntiavit: « Ecquis hic vestram neget
 Id satius esse, non cadere Jesum, et manu
 D:mittere illum, quam cruentum cædibus
 Vinculis latronem præpeditum publicis? »
 Id unum ope una animi ut in ligno crucis

Και τόνδ' ἀρεῖναι μᾶλλον, ἢ μισαιφόνον
 Ὅν εἶχον ἐν δεσμοῖσι ληστήρων ἕνα.
 Ἐπεβρόθησαν, ὡς θανεῖν σταυρωθῶν,
 Ἀριστήρα δ' ἀρεῖναι τε τὸν κακαργάτην.
 405 Ὁ δ' ἠγεμῶν ἐφησε τοσῶδ' ἐναντία,
 Ἄλλ' οὐκ ἔπειθ' ὄμιλον, εὐ δοκῶν λέγειν.
 Ἄλλος γὰρ αἰθῆς εἶπε τῷδ' ἐναντία,
 Κραυγῇ πίστεως, κάμαθει τολμηρίᾳ.
 Ὁ δ' οὐκ ἐφῆνει· κάπῃ τῷδ' ἀνίσταται
 410 Ὅχλου θόρυβος ἀθυρογλώσσου μέγας,
 Ὅς δὴ κέκραγε, Παῖδα σὸν θανεῖν θέμις·
 Καίνοσ δὲ νικᾷ κακὸς ἐν πλήθει λέγων,

Hinc enim potius dimittere satius est,
 E latronibus unum, quem in carcere tenebant.
 Assenserunt Iesum crucifigendum esse,
 Dimittendumque latronem maleficum.
 405 Præses autem iis contraria locutus est:
 Sed non persuasit turbæ, cum quidem videretur recte dicere.
 Alius enim iterum ipsi contraria dixit.
 Clamore confidens et stulta audacia.
 Neque laudabat præses: at contra ipsum insurgit
 410 Ingens turbæ tumultus, lingua effreni
 Vociferantis, jure Filium tuum mori:
 Et vincit ille malus dicens in multitudine,
 Qui dixit Filium tuum crucifigendum esse.
 Ubi aurora surgens dispulerit noctis tenebras,
 415 Hunc profecto trahent extra portam,
 De vita propositum certamen
 Decursurum, quo ipsum mori decretum est:
 Hac enim die vita excessurus est.

1232-1233 *Deip.* Heu, heu! profers sermonem auctorem malorum.

420 Haud dubie, misera, intueor pelagus malorum
 Tantum, ut ego nunquam possim retro natare,
 Nec superare fluctus hujus calamitatis.
 Heu! quo progredietur Hebræorum mens?
 Quis finis temeritatis et audaciæ erit,

405 Ἐφησε. Ita Reg. Editi ἐφησε.
 406 Εὐ δοκῶν. Ita Reg. Editi. εὐδοκῶν. Sic et
Orest. vers. 944.

408 Κραυγῇ πίστεως, κάμαθει τολμηρίᾳ. *Orest.*
 vers. 906:

Θορύβῳ τε πίστεως, κάμαθει παρήρησι.
 In tumultu confidens, et stulta audacia.

412 Καίνοσ δὲ νικᾷ, etc. Sic *Orest.* vers. 945,
 etc.:

Νικᾷ δ' ἐκαίνοσ ὁ κακὸς ἐν πλήθει λέγων,
 Ὅς ἠγόρασε, σύγγονόν σε τε κτανεῖν.
 Et vincit ille malus dicens in multitudine,
 Qui dixit interficiendum te et fratrem.